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2 września br. w Karpaczu, rozpocznie się XXXIV Forum Ekonomiczne – jedno z największych i

najważniejszych wydarzeń gospodarczo-politycznych w Europie Środkowo-Wschodniej.

Tegoroczne Forum odbędzie się pod hasłem „Czas transformacji – jaka będzie Europa przyszłości?”. W

obecnej sytuacji politycznej i gospodarczej Europa musi budować większą autonomię strategiczną oraz

nową architekturę bezpieczeństwa – militarną, energetyczną i cyfrową. Ogromna większość zgadza się z

opinią, że Zielony Ład to konieczność cywilizacyjna, ale też wymaga realistycznej ścieżki,

uwzględniającej tempo transformacji w różnych krajach, ponieważ Europa musi pogodzić cele

klimatyczne z bezpieczeństwem energetycznym i konkurencyjnością przemysłu. Europa przyszłości to

gospodarka oparta na innowacjach, technologii i autonomii cyfrowej – konieczne są zatem inwestycje w

badania i rozwój. Utrzymanie konkurencyjności zwłaszcza w kontekście starzejącego się społeczeństwa

wymaga reform rynku pracy, edukacji i podatków.

W tym roku liczba gości przekroczy 6000 osób – liderów świata polityki, gospodarki, nauki,

przedstawicieli organizacji pozarządowych i kultury. Program konferencji przewiduje ponad 500

wydarzeń, w tym: 6 sesji plenarnych i setki paneli dyskusyjnych, kilkadziesiąt spotkań autorskich i

wydarzeń specjalnych, warsztatów, a także kilka konferencji prasowych. Wydarzenia zostaną

zorganizowane w ramach następujących ścieżek tematycznych: AI Forum, Forum Cyberbezpieczeństwa,

Forum Ochrony Zdrowia, Forum Regionów, Strefa Uczelni, Gospodarka, Polityka Międzynarodowa i

Bezpieczeństwo, Społeczeństwo, Zrównoważony Rozwój.

Forum tradycyjnie rozpocznie prezentacja opracowania „Raport SGH i Forum Ekonomicznego 2025”,

czyli najpełniejszego naukowego opracowania o stanie gospodarki w Polsce oraz krajach Europy

Środkowej i Wschodniej. Raport opisuje bieżące trendy i zjawiska społeczno-ekonomiczne, umożliwiając

liderom różnych obszarów gospodarki i polityki podejmowanie najważniejszych decyzji. Został on

przygotowane przez ekspertów wiodącej uczelni w kraju – Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Od 16 lat integralną częścią konferencji jest Forum Ochrony Zdrowia, które gromadzi najważniejsze

postacie z sektora medycznego w Polsce. Jest to przede wszystkim platforma dyskusji o tematach

zdrowotnych z uwzględnieniem aspektu ekonomicznego w oparciu o dostępne dane z udziałem

wszystkich interesariuszy sektora zdrowotnego w Polsce i w Europie w następujących obszarach:

finansowania i zarządzania ochroną zdrowia, regulacyjnym i innowacyjnym.

Najbardziej uroczystym momentem Forum Ekonomicznego są gale, podczas których wręczane są

nagrody przyznawane przez Radę Programową Forum wybitnym postaciom oraz kluczowym firmom i

organizacjom w następujących kategoriach: Człowiek Roku, Firma Roku i Organizacja Pozarządowa

Roku. Rozdane zostaną także nagrody najlepszym samorządowcom – laureatom Rankingu Finansowego

Samorządu Terytorialnego w Polsce przygotowywanego wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym we

Wrocławiu.

Organizatorem Forum Ekonomicznego w Karpaczu jest Fundacja Instytut Studiów Wschodnich.

Głównym Partnerem jest Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

Więcej informacji na temat wydarzenia dostępnych jest na stronie: XXXIV Forum Ekonomiczne w

Karpaczu.

Związek Powiatów Polskich jest partnerem instytucjonalnym wydarzenia.
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